
Nejdřív si odpovězte na otázku, jaký je Váš cíl? 
Je třeba vědět, proč danou informaci hledáte a za jakým účelem.
Vymezte si obor nebo specializovanou oblast, do které potřebné
informace zapadají, a následně určete tematické okruhy a sepište si
seznam klíčových slov. 

1.

Vyhledejte zdroje. (Můžete využít internet a pracovat s klíčovými slovy.
Nezapomínejte však na důvěryhodnost zdroje (např. není vhodné využívat
wikipedii, šedou literaturu…) a získané informace si ověřujte.
Důvěryhodným zdrojem jsou také veřejné, odborné nebo školní
knihovny, jejichž výhodou je, že mají k dispozici takové zdroje, které
prošly recenzním nebo jiným hodnotícím řízením. Převážná většina
knihoven má dostupné online katalogy, které Vám pomohou urychlit
vyhledávání.)

2.

Po vybrání vhodného zdroje se zaměřte na jeho obsah, kde jsou uvedeny
názvy všech kapitol a podkapitol, ve kterých je možné najít hledanou
informaci. Je pravděpodobné, že v závěru textu spíše naleznete řešení
jednotlivých úkolů či důkazy pro určitá tvrzení. Oproti tomu
argumenty k důkazům hledejte naopak v hlavních částech.

3.

Technikou scanning dochází k aktivizaci periferního vidění, v rámci
něhož v textu vyhledáváte typické znaky vybraných klíčových slov
(např. čísla, velká písmena aj.) (Sieglová, 2019).

4.

Metoda: Scanning 

Pomůcky: 

K čemu slouží: 

Jak na to: 

snadnější vyhledání konkrétní 
informace v textu 

delší odborné texty o jednom tématu


